Wroctaw, 18.04.2024r.

4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Poliklinika SPZOZ we Wroclawiu
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wroctaw

WYJASNIENIA | MODYFIKACJA TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: trybu podstawowego bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1) PZP.na dostawe
sprzetu medycznego: wideolaryngoskopu 7 wyposazeniem — 1 kpl oraz stolu operacyjnego urologicznego — 1kpl,
znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.54.2024

Zamawiajacy 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Poliklinikg SP ZOZ we Wroctawiu dziatajac na
podstawie art. 284 ust.2 oraz art. 286 ust.l ustawy z dnia 11wrzesnia 2019r. Prawo zamowien
publicznych (tj. Dz. U. z 2023r.poz.1605 ze zm.) dalej Pzp informuje, ze wptynat wniosek o
wyjasnienie tresci Specyfikacji Warunkow Zamowienia w ww. postegpowaniu przetargowym:

Pytanie nr 1 - Pyt 1 pkt 2Czy Zamawiajacy dopusci kota o $rednicy 100mm wszystkie skretne
pozwalajace na tatwe manewrowanie stotem.?
Odpowiedz na pytanie nr 1: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 2 - Pyt 2 pkt 6 Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny z bardzo waska kolumng
umieszczong centralnie umozliwiajaca wysunigcie blatu stolu poza kolumng o 1062 mm od strony
glowy oraz o 1561mm od strony noég.?

Odpowiedz na pytanie nr 2: Tak. Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 3- Pyt 3 pkt7 Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny blokowany z pilota poprzez system
wysuwanych stopek wraz z systemem autokompensacji nierownosci podtoza.?
Odpowiedz na pytanie nr 3: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 4 - Pyt 4 pkt 11.Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny w ktorym elementy blatu sa
odlaczane poprzez naci$niecie przycisku a tym samym zwolnienie blokady , przyciski do zwalniania
blokady oznaczone wyraznym niebieskim kolorem.

Odpowiedz na pytanie nr 4: Tak. Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr5- Pyt 5 pkt 12 Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny z bezprzewodowym pilotem w
ktorym gdy pilot jest naladowany $wieci kontrolka zielona, gdy pilot jest roztadowany §wieci kontrolka
czerwona. Sygnalizacja paskowa stanu natadowania stolu znajduje si¢ w podstawie stotu operacyjnego.
Odpowiedz na pytanie nr 5: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 6 - Pyt 6 pkt 13 Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyny z bezprzewodowym pilotem bez
wyswietlacza wyposazony w przyciski oznaczone czytelnymi, pod$wietlanymi piktogramami
ulatwiajagcymi prace w zacienionej sali operacyjnej

Odpowiedz na pytanie nr 6: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 7 - Pyt 7 pkt 16 Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny z ostrzezeniem o mozliwosci
wystgpienia kolizji akustycznie za pomocg sygnatu ostrzegawczego i wizualnie poprzez system ledowy
( czerwony, z0tty , zielony)w podstawie stolu?

Odpowiedz na pytanie nr 7: Tak. Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 8 - Pyt 8 pkt 21Czy Zamawiajacy dopusci elektromechaniczng regulacje segmentoéw blatu
migdzy innymi segmentu nog?
Odpowiedz na pytanie nr 8: Tak. Zamawiajacy dopuszcza



Pytanie nr 9 - Pyt 9 pkt 22 Czy Zamawiajacy dopusci regulacje segmentu nog elektromechanicznie w
zakresie -105 stopni do +90 stopni bez wspomagania sprezyng gazowa?
Odpowiedz na pytanie nr 9: Tak. Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 10 - Pyt 10 pkt 25 Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny o napedzie hybrydowym w
ktorym to naped elektrohydrauliczny odpowiada za blokowanie stotu do podloza oraz regulacje
wysokosci a wszystkie inne ruchy blatu np. przechyly boczne i wzdtuzne, regulacje podnozkow, ptyty
plecowej, pozycja zero. pozycja flex/reflex, przesuw wzdhuzny sa regulowane elektromechanicznie.
Odpowiedz na pytanie nr 10: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 11 - Pyt 11 pkt35 Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny bez czujnika antykolizyjnego
w kolumnie stotu?
Odpowiedz na pytanie nr 11: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 12 - Pyt 12 pkt 38 Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny z materacami o grubosci
90mm mocowanymi do stotu za pomoca rzepodw?
Odpowiedz na pytanie nr 12: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 13 - Pyt 13 pkt 39,40 Czy Zamawiajacy dopusci awaryjne sterowanie stotem z panelu
sterowania awaryjnego wbudowanego w kolumne stotu z takimi samymi funkcjami jak na pilocie?
Odpowiedz na pytanie nr 13: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 14- Pyt 14 pkt 47 Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny bez funkcji powolnego startu?
Odpowiedz na pytanie nr 14: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 15- Pakiet 2, Stot operacyjny urologiczny— 1 kpl. - Dotyczy P51 Pakiet 2, Stot operacyjny
urologiczny— 1 kpl.Pas do mocowania pacjenta bariatryczny z poduszka piankowa wymiar min. 10x45,
montowany do szyn bocznych stotu — 4 szt. Czy Zamawiajacy dopusci pas bariatryczny bez poduszki
piankowej?

Odpowiedz na pytanie nr 15:Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 16- Pakiet 2, Stot operacyjny urologiczny— 1 kpl.- Dotyczy P51 Pakiet 2, Stot operacyjny
urologiczny— 1 kpl.Pas do mocowania pacjenta bariatryczny z poduszka piankowg wymiar min. 10x45,
montowany do szyn bocznych stolu — 4 szt. Czy Zamawiajacy wymaga, zeby zaoferowany pas
bariatryczny byt w petni zmywalny, wykonany sposoéb bezszwowy (zgrzewany) i miat wymiary co
najmniej 27,5 mm szerokos$ci (w najszerszym punkcie) i dlugos¢ catkowita byla nie mniejsza niz 355
cm?

Odpowiedz na pytanie nr 16: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 17- Pakiet 2, Stot operacyjny urologiczny— 1 kpl. - Dotyczy P58 Pakiet 2, Stot operacyjny
urologiczny— 1 kpl. Materac zelowy na stot operacyjny 115x52x10cm — 25zt Czy Zamawiajacy dopusci
zaoferowanie materaca zelowego na stot operacyjny o wymiarach 1170 x 500 10mm lub 1200 x 500 x
13 mm?

Uzasadnienie — Wedtug posiadanej wiedzy nie ma na rynku dostepnego materaca o grubosci 10 cm
(100mm). Waga takiej naktadki znaczaco przekroczytaby 50 kg co eliminuje mozliwo$¢ zastosowania
jako akcesorium do stolu operacyjnego. Zamawiajgcemu mozemy zaproponowac rowniez materac
zelowy z wycieciem




Odpowiedz na pytanie nr 17: Zamawiajacy dopuszcza.

Jednoczesnie modyfikuje omylke — powinno by¢ ,, 115x52x1.0cm”

Pytanie nr 18- Pakiet 2, Stot operacyjny urologiczny— 1 kpl. - Dotyczy P59 Pakiet 2, Stot operacyjny
urologiczny— 1 kpl. Zelowe pozycjonery uniwersalne, watki wymiar min. 290 x 100 x 60 mm +/- 10mm
i 340x120x70 mm +/-1mm- 1 kpl. wymiarach 300x100x70 mm oraz 300 lub 400x150x70 mm lub
pozycjonerow uniwersalnych typpoduszka o wymiarach 250x120x50 (Sredni) oraz 330x120x60
mm(duzy) ?

Poéhwalek poduszka

Odpowiedz na pytanie nr 18: Zamawiajacy dopuszcza pozycjonery o wymiarach 300x100x70 mm
330x120x60 mm
Jednoczesnie Zamawiajacy modyfikuje omylke — powinno by¢ ,, 340x120x70mm +/-10mm”

Pytanie nr 19- Pakiet 2, Stot operacyjny urologiczny— 1 kpl.-Dotyczy P60 Pakiet 2, Stot operacyjny
urologiczny— 1 kpl. Podktadka zelowa do utozenia bocznego pacjenta wymiar min. 720 x 500 x 160 mm
+/- 10mm — 1szt Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pozycjonera do pozycji bocznej o wymiarach
700x500x17 lub 790x500x10 mm wykonanego z pianki i warstwy zelowe;j?

Uzasadnienie — pozycjoner tej wielkosci i wykonany z zelu jest niezwykle cigzki zaréwno pod
wzgledem samej wagi jak i w kontekscie eksploatacyjnym — tatwo moze by¢ narazony na uszkodzenia
wynikajace ze zgigcia podczas przenoszenia. Zastosowanie hybrydowej konstrukcji zmniejszajacej
wagg akcesorium zwigksza komfort pracy personelu — nie obcigzajac go nadmiernie.

Odpowiedz na pytanie nr 19:Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 20- Pakiet 2, Stot operacyjny urologiczny— 1 kpl.- Dotyczy P68 Pakiet 2, Stot operacyjny
urologiczny— 1 kpl.Pozycjoner zelowy kosci krzyzowej, wymiar min.450x440x30mm +/-10mm — 2szt
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pozycjonera kosci krzyzowej o wymiarach 440x420x30 mm ?

Odpowiedz na pytanie nr 20: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 21- Pakiet 2, Stot operacyjny urologiczny— 1 kpl.- Dotyczy P69 Pakiet 2, Stot operacyjny
urologiczny— 1 kpl. Zestaw 3 pozycjoneréw w ksztalcie klina, wodoodporny i fatwo zmywalny



material wymiar — 1kpl Czy Zamawiajacy moze potwierdzi¢, ze dopuszcza zaoferowanie
pozycjonerow w ksztatcie klina o wymiarach :

220 x 140 x 400
220 x 220 x 300
220 x 220 x 400
320 x 200 x 300
320 x 200 x 400

320 x 200 x 500

420 x 260 x 400

420 x 260 x 500

520 x 320 x 400

520 x 320 x 500

220 x 220 x 300

220 x 220 x 400

2

Odpowiedz na pytanie nr 21: Zamawiajacy dopuszcza, do wyboru przed dostawa.

Pytanie nr 22 - Dotyczy Pakietu nr 1 - Dotyczy zat. nr 2 do SWZ — Formularz cenowy i Parametry
techniczne Pakiet 1 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby zaoferowany sprzet byt fabrycznie nowy,
kompletny, nieuzywany, nierekondycjonowany nie powystawowy i na najwyzszym poziomie
technologicznym obecnie promowanym na rynku, z rokiem produkcji nie starszym niz 2023? Pragniemy
zapewni¢ Zamawiajacego, iz nasza odpowiedzialno$¢, w tym odpowiedzialnos¢ gwarancyjna, jest
niezalezna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzet jest zawsze
fabrycznie nowy). Réwniez nasza odpowiedzialno$¢ produktowa pozostaje niezmienna bez wzgledu na
szczegotowa date pro-dukcji sprzgtu.

Odpowiedz na pytanie nr 22: Tak — zmodyfikowany zalgcznik nr 2 do SWZ do pobrania ponizej

Pytanie nr 23 - Dotyczy Pakietu nr 1 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuzenie czasu usunigcia

wady do 10 dni roboczych, a w przypadku koniecznosci sprowadzania cze$ci zamiennych z zagranicy

do 20 dni roboczych?

Odpowiedz na pytanie nr 23: Tak, w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy modyfikuje zapisy

Zalacznika nr 3 do SWZ ktory otrzymuje nowe brzmienie ( dotyczy pakietu nr 1):
§ S ust. 9 ,, Wybor sposobu usuniecia wady nalezy do Wykonawcy, ktory moze naprawic rzecz
poprzez naprawe lub wymiane uszkodzonej czesci rzeczy lub wymienic¢ calq rzecz. Termin usuniecia
wady strony ustalajg na max. 10 dni robocze, a w przypadku koniecznosci sprowadzenia czesci
zamiennych z zagranicy ( w tym przypadku Wykonawca musi udokumentowaé pochodzenie czesci — pod
rygorem naliczania kar umownych od 3 dnia roboczego) 20 dni roboczych liczgc od daty powiadomienia
Wykonawcy przez Zamawiajgcego o wadzie, zgodnie z zapisami ust. 13. Naprawa lub wymiana
uszkodzonej czesci urzqdzenia w okresie gwarancji nastepuje w calosci na koszt Wykonawcy.
Wykonawca zobowigzany jest rowniez w ramach gwarancji do odbioru urzqdzenia z siedziby
Zamawiajgcego, jezeli wada powinna by¢ usunigta w innym miejscu, niz siedziba Zamawiajgcego.

§ 5 ust. 11 W przypadku awarii, o ktorej mowa w ust. 9, ktorej naprawa przedtuza si¢ powyzej 3 dni
roboczych, Wykonawca bez dodatkowego wezwania zobowigzany jest w czwartym dniu roboczym
zapewnié urzqdzenie zastepcze (o parametrach okreslonych niniejszqg umowq lub wyzszych ) na czas

naprawy,

§ 6 ust. 1 pkt. 2) ,, w wysokosci 0,15% ceny brutto pakietu w przypadku opoznienia w usunieciu
wady (awarii) w okresie gwarancji lub rekojmi z przyczyn lezqcych po stronie Wykonawcy, za kazdy
dzien opoznienia liczgc od daty uplywu terminu okreslonego w §5 ust. 9 do czasu dostarczenia



urzgqdzenia zastepczego na czas naprawy, ktore to dostarczenie naliczanie dalszych kar umownych
wstrzymuje na okres 30 dni, po uptywie tego terminu kary umowne naliczane bedg dalej.

Pytanie nr 24 - Dotyczy Pakietu nr 1 - §4 ust. 7 projektu umowy — Zwracamy si¢ z prosbg do
Zamawiajacego o odstgpienie dla pakietu nr 1 od wymogu potwierdzenia szkolenia certyfikatem w
zakresie kalibracji, przegladow i konserwacji oraz testow bezpieczenstwa. Wymienione czynnosci moga
by¢ wykonywane jedynie przez firm¢ KARL STORZ, z wylaczeniem czynnosci opisanych w instrukcji
obstugi poszczegolnych wyrobow.

Odpowiedz na pytanie nr 24: Szkolenie w zakresie dopuszczonym przez producenta

Pytanie nr 25- Dotyczy Pakietu nr 1 - §5 ust. 7 projektu umowy — Zwracamy si¢ do Zamawiajacego
z pro$ba o dokonanie modyfikacji postanowien przysziej umowy dla pakietu nr 1 w zakresie §5 ust. 7
na na-stepujace brzmienie:
., Wokresie gwarancji Wykonawca zobowigzany jest przeprowadzi¢ naprawy w petnym zakresie przy
uzyciu oryginalnych podzespolow i czesci zamiennych zgodnie ze standardem producenta
urzgdzenia, bez napraw spowodowanych uszkodzeniami mechanicznymi lub spowodowanymi
nieprawidlowym uiytkowaniem”.
Odpowiedz na pytanie nr 25: Zapisy SWZ bez zmian. W sprawach nieuregulowanych umowa
stosuje si¢ przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1360
ze zm.) —dalej K.c.

Pytanie nr 26- Dotyczy Pakietu nr 1 Prosimy o dokonanie modyfikacji postanowien przysztej umowy
w zakresie §5 ust. 22 na nast¢pu-gce brzmienie:
.» Wykonawca gwarantuje Zamawiajgcemu peten zakres odplatnej obstugi pogwarancyjnej w Polsce
przez serwis firmy producenta w okresie co najmniej 5 lat od daty...”
Odpowiedz na pytanie nr 26: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 27 Dotyczy Pakietu nr 1 - Czy Zamawiajacy odstapi od naliczania kar umownych za
zwloke w usunigciu wady (awarii) w okresie gwarancji w przypadku dostarczenia sprzetu zastepczego
o takiej samej funkcjonalnosci?
Odpowiedz na pytanie nr 27: zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 23 - Zamawiajacy modyfikuje
zapisy Zalacznika nr 3 do SWZ ktéry otrzymuje nowe brzmienie ( dotyczy pakietu nr 1):
§ 6 ust. 1 pkt. 2) ,, w wysokosci 0,15% ceny brutto pakietu w przypadku opoznienia w usunigciu
wady (awarii) w okresie gwarancji lub rekojmi z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy, za kazdy
dzien opoznienia liczgc od daty uptywu terminu okreslonego w §5 ust. 9 do czasu dostarczenia
urzgdzenia zastepczego na czas naprawy, ktore to dostarczenie naliczanie dalszych kar umownych
wstrzymuje na okres 30 dni, po uptywie tego terminu kary umowne naliczane bedq dalej.

Pytanie nr 28- Dotyczy Pakietu nr 1 Prosimy o potwierdzenie, ze udzielana gwarancja nie obejmuja
uszkodzen powstalych z przyczyn zewngtrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy
uzytkownika.

Odpowiedz na pytanie nr 28: W sprawach nieuregulowanych obowiazuje przepisy k.c.

Pytanie nr 29- Dotyczy Pakietu nr 1 Prosimy Zamawiajacego o zmian¢ zapisow dotyczacych kar
umownych zawartych w §6 ust. 1. ppkt. 1), 2), 3), 4), 5) i ust. 2. Projektu umowy, w taki sposob, aby
kary byly naliczane za kazdy dzien ,,zwloki” a nie ,,opdznienia”.

Obecny zapis jest niezgodny ustawg p.z.p. z dnia 11 wrzesnia 2019 r. (Dz. U. z 2019, poz. 2019). W art.
433 ustawy p.z.p. zostal zamieszczony katalog klauzul niedozwolonych, ktéorych Zamawiajacy nie moze
wprowadzi¢ do tresci umowy o zamowienie publiczne. Jedng z takich klauzul jest okreslanie
odpowiedzialno$ci Wykonawcy za opoznienie.

Odpowiedz na pytanie nr 29: Zapisy SWZ bez zmian.

Ewentualna kara umowna bedzie naliczana, gdy opéznienie bedzie spowodowane przyczynami
lezacymi po stronie Wykonawcy.



Pytanie nr 30- Dotyczy Pakietu nr 1- Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiajacy dokona
modyfikacji postanowien projektu przysziej umowy w zakresie zapisow §6 ust. 1. ppkt. 1) na
nastepujace tresci:

W razie nie wykonania lub nienalezytego wykonania umowy Wykonawca zobowiqzuje sie¢ zaplaci¢
Zamawiajgcemu kare: w wysokosci 0,5% ceny brutto wartosci niedostarczonej czesci sprzetu w
przypadku opoznienia w wykonaniu dostawy z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy, za kazdy dzien
opoznienia liczqc od daty uptywu terminu okreslonego w §4 ust. 1 do dnia ostatecznego przyjecia bez
zastrzezen przez Zamawiajgcego zamawianego sprzetu medycznego.

Odpowiedz na pytanie nr 30: Zapisy SWZ bez zmian.

sMiarkowanie” kar umownych nalezy do przepisé6w prawa sedziowskiego.

Pytanie nr 31- Dotyczy Pakietu nr 1 -(Dot. §6 ust. 4) projektu umowy) Czy w celu miarkowania kar
umownych Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kary za op6znienie w niewykonaniu planowanego
przegladu okresowego do 0,2% ceny brutto pakietu za dzien?
Odpowiedz na pytanie nr 31: Zapisy SWZ bez zmian.

»Miarkowanie” kar umownych nalezy do przepisow prawa sedziowskiego.

Pytanie nr 32- Dotyczy Pakietu nr 1 -(Dot. §6 ust. 6) projektu umowy) Czy w celu miarkowania kar
umownych Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kary za opdznienie w niedostarczeniu
dokumentow, o ktorych mowa w §4 ust. 2 lub §4 ust. 3 do 0,2% ceny brutto pakietu za dzien?
Odpowiedz na pytanie nr 32: Zapisy SWZ bez zmian.

»Miarkowanie” kar umownych nalezy do przepisow prawa sedziowskiego.

Do pobrania ponizej zmodyfikowany zalacznik nr 2 do SWZ ( z uwzglednieniem
wszystkich pytan i odpowiedzi)

Na Wykonawcey ciazy obowiazek uwzglednienia modyfikacji w tresci oferty
i odpowiedniego zmodyfikowania Zalacznikéw do SWZ w przedmiotowym postepowaniu.

W razie zaoferowania przedmiotu zamowienia innego niz pierwotnie wyspecyfikowany a
dopuszczonego przez Zamawiajacego w wyniku modyfikacji SWZ Wykonawca zobowigzany jest do
zaznaczenia Zrédla tej zmiany (nalezy wskaza¢ date modyfikaciji).

Zamawiajacy informuje, iz powyzsze zmiany stanowig integralng cze$¢ Specyfikacji
Warunkéw Zamowienia sg wigzace dla wszystkich Wykonawcdéw od dnia przekazania na stronie
postgpowania.

Z upowaznienia KOMENDANTA
4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Poliklinika
SP ZOZ we Wroctawiu
mgr Piotr STRAK
Kierownik Sekcji Zamowien Publicznych



